
COMUNE DI SANT’ARCANGELO
Provincia di Potenza

REGISTRO  GENERALE Nr. 813 del 19-10-2022                                                            COPIA

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA

Nr. 201 DEL 19-10-2022

Procedura aperta per l'appalto del Servizio mensa scolastica 2022/23. Impegno di
spesa per pubblicazione bando su GURI. Provvedimenti. CIG: Z2D37D9D4B

SERVIZIO FINANZIARIO
L’impegno/liquidazione di cui alla presente determinazione è stato registrato sul capitolo
……………………………..……….. del  P.E.G. –

codice …………….………….- del bilancio in corso ed annotato al nr.……………..………del registro.

Sant’Arcangelo _____/_____/_________
     Ufficio Ragioneria
    L’impiegato addetto

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa

Art. 147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche.

Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____
                                                                                  Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile

Art. 147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche.

Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____
                                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria

                                                                        F.to (Dott.sa Maria Antonietta MERLINO)

Visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000
n. 267 e successive modifiche.

Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____
                                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria

                                                                         F.to (Dott.sa Maria Antonietta MERLINO)



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
dott.ssa Annalisa Laurita

Dato atto che con Decreto Sindacale n. 20 prot. n. 14111 del 31.12.2021, alla dott.sa Annalisa Laurita
sono state attribuite le funzioni di responsabile dell’Area Amministrativa;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 169 del 20.09.2022, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Progetto per l’acquisizione del “Servizio di ristorazione scolastica a ridotto impatto
ambientale nelle Scuole dell'Infanzia e Primarie del Comune di Sant’Arcangelo (PZ) per l’anno
scolastico 2022/2023”, redatto dal sottoscritto RUP;

Richiamata la propria precedente determina a contrarre n. 174/723 del 22.09.2022 con la quale si è
avviata la procedura di gara;

Considerato che in base all’importo a base d’asta necessitava pubblicare il bando di gara sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italia (GURI) edita dall’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato SpA
(IPZS);

Preso atto che il bando di gara è stato pubblicato sulla GURI – V serie speciale Contratti Pubblici - n.
112 del 26.09.2022;

Rilevato che il costo totale per la pubblicazione del bando di gara è pari ad € 946,27, così suddiviso:
imponibile inserzione: € 762,52-
bolli inserzione:             €   16,00-
per un totale da versare all’IPZS di                                    € 778,52-
IVA inserzione (in split payment da versare direttamente all'erario):€ 167,75-

e  per il quale è stato acquisito il seguente CIG: Z2D37D9D4B

Vista la fattura n. 1222009215 del 26.09.2022 trasmessa dall’IPZS di importo complessivo di € 946,27,
di cui € 167,75 per IVA al 22%, acquisita agli atti dell’Ente con prot. 11652 del 27.09.2022;

Visti:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;-

il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;-

DETERMINA

di approvare le premesse della presente determinazione;1.

di prendere atto che sulla GURI – V serie speciale Contratti Pubblici - n. 112 del 26.09.2022, è2.
stato pubblicato il bando di gara per l’acquisizione del “Servizio di ristorazione scolastica a
ridotto impatto ambientale nelle Scuole dell'Infanzia e Primarie del Comune di Sant’Arcangelo
(PZ) per l’anno scolastico 2022/2023”;

di liquidare la fattura n. 1222009215 del 26.09.2022 ed  acquisita agli atti dell’Ente con prot.3.
11652 del 27.09.2022, di importo complessivo di 946,27 nel seguente modo:
€ 778,52 per imponibile e bollo all’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato SpA;-
€ 167,75 per IVA in split payment da versare direttamente all'erario;-
imputando la spesa sull’impegno assunto con la presente determinazione;

di imputare la suddetta  spesa di € 946,27, importo ricompreso nella relativa voce del Quadro4.
economico approvato tra le Somme a disposizione della Stazione Appaltante, a valere sul  cap.
1453/1 codice bilancio 04.06-1.03.02.15.006,  bilancio 2022;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui5.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte



del responsabile del servizio;

di dare atto che il presente provvedimento contenente un impegno di spesa sarà sottoposto al6.
controllo contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria;

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per7.
gli atti consequenziali di competenza;

                                                                      Il Responsabile dell’Area Amministrativa
                                                                                  Dott.ssa Annalisa Laurita



COMUNE DI SANT’ARCANGELO
(Prov. di POTENZA)

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE, SU ANALOGA ATTESTAZIONE DEL MESSO
COMUNALE, ATTESTA CHE COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA
PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO IL 21-10-2022.E VI RIMARRA’ ESPOSTA PER QUINDICI
GIORNI CONSECUTIVI.

Sant’Arcangelo, 21-10-2022

IL MESSO COMUNALE                                              IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Annalisa Laurita                                                        F.to

SI ATTESTA CHE LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE, PER USO
AMMINISTRATIVO.

Sant’Arcangelo, …………………………..

………………………………………………….


